

Администрация Великого Новгорода ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023 № 915

Великий Новгород

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое возмещение части затрат на создание собственного бизнеса

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 г. № 2385 "О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое возмещение части затрат на создание собственного бизнеса, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 29.05.2014 № 2835 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 25.06.2021 № 3484, от 16.03.2022 № 1072, от 15.07.2022 № 3262, от 24.01.2023 № 232), изложив абзац седьмой подпункта 2.3.2 в следующей редакции:

"участник конкурсного отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации (при расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ).".

- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.
- 3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Исполняющий полномочия Мэра Великого Новгорода

А.В. Тимофеев